

AD "TRŽNICA"
za usluge na tržnicama
Broj: 1366/15
Matije Gupca br. 50
SUBOTICA

**ODGOVOR U VEZI ZAHTEVA ZA POJAŠNENJEM KONKURSNE DOKUMENTACIJE ZA
JAVNU NABAVKU REKONSTRUKCIJA DELA HALE II ZA PRODAJU PREHRAMBENIH
PROIZVODA JN 19/15**

Zahtev za pojašnjenjem Naručilac je primio dana 14.12.2015.godine del.br.225/01

Na zahtev potencijalnih ponuđača da se pojasne određeni elementi u konkursnoj dokumentaciji za javnu nabavku REKONSTRUKCIJA DELA HALE II ZA PRODAJU PREHRAMBENIH PROIZVODA JN 19/15 Naručilac dana 17.12.2015.god. objavljuje sledeće:

1.Pitanje :Da li prihvatate kao dovoljni tehnički kapacitet i opremu koju potencijalni ponuđač ima na raspolaganju po Ugovoru o zakupu ili oprema mora biti isključivo u vlasništvu ponuđača?

Odgovor 1: Naručilac smatra da zahtevani tehnički kapacitet predstavlja minimum koji svaka ozbiljna i kompetentna firma za izvođenje građevinskih radova mora posedovati. Naručilac će dozvoliti da se traženi tehnički kapacitet dokazuje i Ugovorom o zakupu i Ugovorom o lizingu pri čemu zakupodavac i davalac lizinga moraju dostaviti svu dokumentaciju za traženu opremu: fotokopije popisne liste osnovnih sredstava sa stanjem na dan 31.12.2014.godine uz obavezno obeležavanje markerom opreme tražene konkursnom dokumentacijom. Ukoliko je oprema nabavljena u 2015.godini prilaže se fotokopija ugovora o kupovini, račun ili otpremnica. Za opremu koja se registruje saobraćajne dozvole sa čitačem, fotografijom nalepnice i važećom polisom osiguranja. U tom smislu će biti izmenjena konkursna dokumentacija.

2.Pitanje U poglavlju konkursne dokumentacije „IV. USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNIH NABAVKI I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA“, u tački 3. FINANSIJSKI KAPACITET gde se zahteva poslovni prihod za prethodne tri godine (min. 22.000.000,00 po godini), kao dokaz se zahteva bonitet za prethodne tri godine (2012-2013-2014). U napomeni je navedeno da se ovaj uslov odnosi na svakog od učesnika u zajedničkoj ponudi i na sve podizvođače.

Molimo Vas da nam pojasnite zahtev (uslov) da svaki učesnik u zajedničkoj ponudi i svaki podizvođač zadovoljava ovaj uslov? Takođe Vas molimo i da nam navedete opravdane razloge za postavljanje ovakvog uslova, tj. iz kog razloga ne dajete mogućnost da ponuđači koji daju zajedničku ponudu ispunjavaju ovaj uslov zajednički?

Odgovor 2: Naručilac smatra da donja granica postavljena kao uslov u finansijskom kapacitetu ne predstavlja prezahtevan uslov s obzirom da je data kumulativno i da je veliki broj ponuđača sa kontinuiranim prometom roba, usluga i radova zadovoljava. Bez obzira na tu činjenicu

Naručilac neće zahtevati da ponuđači ovaj uslov posebno dokazuju već će prihvatiti da grupa ponuđača ovaj uslov dokazuje zajednički. U tom smislu će biti izmenjena konkursna dokumentacija.

Pitanje 3: Kako je sistem upravljanja energijom ISO 50001, relativno novijeg datuma, i kako ga poseduje tek nekolicina preduzeća u Republici Srbiji, smatramo da bi preduzeća koja poseduju uspostavljen sisteme upravljanja kvalitetom ISO 9001, sistem upravljanja zaštitom zdravlja i bezbednošću na radu ISO 18001 i sistem upravljanja zaštitom životne sredine ISO 14001, bila više nego kompetentna za uspešnu realizaciju predmeta ove javne nabavke! Molimo Vas da pojasnite logičku vezu sa predmetom javne nabavke i obrazložite dodatni uslov posedovanja sertifikata za upravljanja energijom ISO 50001?

Odgovor 3: Nisu tačni navodi zainteresovanog lica da iso 50001 poseduje tek nekolicina ponuđača u Republici Srbiji. Naručilac se blagovremeno interesovao i dobio informaciju da navedeni sertifikat poseduje znatan broj ponuđača. To što određeni ponuđač isti ne poseduje ne znači da mu je onemogućeno da učestvuje u ovom postupku javne nabavke jer za ispunjavanje istog uslova može da se udruži sa ponuđačem koji ga poseduje. Opravdanost posedovanja iso sertifikata 50001 potkrepljujemo i sa tvrdnjom da smo u obavezi da primenjujemo član 13.ZJN u kojem je definisano načelo zaštite sredine i obezbeđivanja energetske efikasnosti. Obavezu da dodatni uslovi ne diskriminišu ponuđače ne znači da postavljene uslove može i mora da ispuni svaki ponuđač koji se bavi predmetnom javnom nabavkom, već je smisao određivanja tih uslova da u postupku učestvuju samo ponuđači koji su za to zaista kvalifikovani i sposobni.

Pitanje 4: U poglavlju konkursne dokumentacije „IV. USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNIH NABAVKI I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA“, u tački 4. POSLOVNI KAPACITET gde u podtački 3 zahtevate da nad ponuđačem nije pokrenut postupak stečaja ili likvidacije, odnosno prethodni stečajni postupak i da se navedeni uslov odnosi na svakog od učesnika u zajedničkoj ponudi i na sve podizvođače. Kao dokaz zahtevana je potvrda iz Agencije za privredne registre Republike Srbije.

Molimo Vas da nam pojasnite zahtev (uslov) da svaki učesnik u zajedničkoj ponudi i svaki podizvođač zadovoljava ovaj uslov? Takođe Vas molimo i da nam navedete opravdane razloge za postavljanje ovakvog uslova, tj. iz kog razloga ne dajete mogućnost da ponuđači koji daju zajedničku ponudu ispunjavaju ovaj uslov zajednički?

Odgovor 4: Naručilac će prihvatiti da navedeni uslov ispuni grupa ponuđača zajednički i u tom smislu izmeniti konkursnu dokumentaciju.

U skladu sa odgovorima izvršiće se izmene konkursne dokumentacije u poglavlju IV USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNIH NABAVKI I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA-DODATNI USLOVI str.59-61

Gordana Tovilović

Referent za javne nabavke

